'competenti indignationi subiciatur'

*V (cum Solms.). — IVST. 11, 58, 2.*

1 callidae *V* 3 exitium] *V<sup>2\*</sup>*, exitiam *V<sup>1</sup>* 4 uitante] *V<sup>b</sup>*, siante *V<sup>a</sup>*, uitante *Iust.*

XIII, 11, 2 (386 Mart. 27).

[IDEM AAA. ET ARCADIVS A. CYNEGIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Cum antea per singulos viros, per binas vero mulieres capitis norma sit censa, nunc binis ac terinis viris, mulieri-bus autem quaternis unius pen[dendi] capitis adtributum est. Quo-circa 'sublimis auctoritas' [tua huiusmodi censibus per Coma-nensem et Ariarathen[sium] Armeniae secundae, Amasenorum Helenoponti et Dio[cae]sarjensium Cappadociae secundae urbes salubris ac [temp]eratae peraequationis modum monumentis publi[cis] iub]ebit adnecti. DAT. VI K. APRIL. CONST(ANTINO)P(OLI) HON(OHO) ET EVODIO CONSS.

'sublimitas' IVST.

[*V cum scholiis suis omisi*] *T* [inde a 2 nis uiris]. — IVST. 11, 48, 10 [inde quae ac-cesserunt, dantur intra uncos quadratos].

1 idem aaa. et arcadius a.] <i>sic scripsimus se-</i>	<i>Just. 4/5 comanensium] eomanensium Iust. (U),</i>
<i>cundum vestigia: a et arch. Iust. (U), a. arc.</i>	<i>conmagensium T 5 hellisponiti T 6 urbes]</i>
<i>Iust. (K) 3 unius] T Iust., scr. onus unius</i>	<i>Iust. (X), urbis T Iust. (reliqui)</i>
<i>(sic fere Krueger) 4 censibus] T, census</i>	

XIII, 11, 3 (386 Mart. 27).

IDEM AAA. CYNEGIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Si peraequatore missio aliquis aut procu-ratorem suum retraxerit aut colonum 'ad contumaciam retrac-tionis armaverit', ad eum censum modum, quem vel eo vel procuratore illius absente peraequator adposuerit, 'ad nostrae sanctionis auctoritatem' tenebitur. DAT. VI KAL. APRIL. CON-STAN(TINO)P(OLI) HONOR(io) N. F. ET EVODIO CONSS.

'per c. r. fugauerit' IVST.

'n. s. auctoritate' IVST.

*V (sub numero ii et sic deinceps) T. — IVST. 11, 58, 3.*

1 ..necio <i>T</i> peraequatorem <i>V</i> 2,3 rec-	<i>tate V 6 n̄p om. T</i>
<i>tractionis T, retractationis V Iust. 5 auctori-</i>	

XIII, 11, 4 (393 Apr. 3).

IMPP. THEOD(OSIVS), ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AAA. RVFINO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Qui fundum aliquem, velut afanticorum mole depresso, cupit aliquatenus relevari, omne nihilominus patrimonium sum admissio patiatur inspectore censeri. Quod quidem etiam ad singularum civitatum legationes convenit custodiri, ut scilicet || omne territorium censeatur, quotiens defectorum levamen exposcit, ut 'squalida' adque iejuna 'in culta adque opima compensent'. || Nemini autem citra nostram conscientiam in quantolibet modo tributariam suspendere liceat functionem. Quod enim ad tempus differri iubebit, aut perpetuo amittitur aut sub acer-biore reliquorum mole repetendum est. DAT. III NON. APRIL. CONSTAN(TINO)P(OLI) THEOD(OSIO) 10 A. III ET ABVNDANTIO CONSS.

IVST.	
inc.	
'sterilia'	'his quae culta
	vel opima sunt
	compensentur' fin.

*VT [finit 8 lice]. — IVST. 11, 58, 4.*

2 afanticorum] <i>V</i> , afanticorum <i>T</i> depraes-	<i>tum T custodire T 5 omnem T defecto-</i>
sum <i>T</i> cupid] <i>V<sup>2*</sup></i> <i>T</i> , capit <i>V<sup>1</sup></i> omne] <i>rum</i> defes...sum <i>V<sup>a</sup></i> 6 squalida] <i>T</i> , squaliola	<i>aliquatenus T 3 admissio patiatur] V, ad-</i>
	<i>V<sup>1</sup>, squaliora V<sup>2*</sup>, sterilia Iust.</i>
missum potiatur <i>T 4 ciuitatum] V</i> , ciuita-	

11, 5 (393 Nov. 29).

IDEM AAA. EBFINO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Qui gravatos se a peraequatoribus conqueruntur et iniusto oneri inparis esse proclamat, competitionis habeant facultatem, ut, quid remissum gratia, quid interceptum fuerit fraude, convincant et ex eo levamen accipiant, quod per deformia et criminosa commercia sibi impositum esse deplorant, ut aliis demeretur. || Sed in eo tempus placuit definiri, ne plures frustra litibus premerentur, si nullis intercepta metis actio tolleretur. || Quare cum fuerint traditi codices et completa peraequatio, intra annum cui videbitur de iniusto onere conqueratur, iniquitatem peraequatoris accuset ac praestitam gratiam habita competitione convincat, ut, quod ei fuerat superfusum, ille cognoscat, quem debitae functioni fraus clandestina substraxerat. Emenso autem eo tempore actio denegabitur 'sequestratis' minoribus, qui fuerint indefensi; his etiam, qui aberunt causa rei publicae. Qui tamen ex eo tempore quae sunt statuta custodiunt, ex quo ad agendum 'habere potuerint' facultatem.

DAT. III KAL. DEC. CONSTA(NTINO)P(OLI) D. N. THEOD(OSIO) A. III  
ET ABUNDANTIO V. C. CONSS.

IVST.	
finit	5
redit 'Quod i. a. post codicum oblationem'	
	10
'exceptis'	
'habuerunt'	15

VT (redit 9/10 peraequatoris) V Epit. Paris. (Haenel brev. p. 240). — IVST. 11, 58, 5.

1 se] esse Iust. (KI)	1/2 conqueruntur] Just.,	cognoscat] VT, agnoscat scr. 12 functio-
conque V <sup>1</sup> , conquesti sunt V <sup>2*</sup>	3/4 accipiat	nis Just. 14/15 rei publ. causa Iust.
malum 7 immo toleretur	8 cui] quid	16 putauerint T 18 uō om. T
Iust. (Z <sup>a</sup> ), quod Iust. (KI <sup>a</sup> Z <sup>b</sup> )	11 fuerint T	

11, 6 (396 [394] Febr. 14).

IMPP. ARROAD(ivs) ET HONOR(ivs) AA. HERODI. Actus stratoris, qui possessores iuris enfyteutici sub peraequationis colore turbavit, iubemus aboleri, alio ad id negotium dirigendo. Quem observare conveniet, ut pristinis dominis, si quidem idonei comprobantur, cuncta restituat, novis vero ad redhibenda omnia, quae per eum vel suspensa vel minuta 1 vel dilata sunt, strenuus exactor incumbat. Si quid etiam latioribus ac fecundioribus fundis addi in praestatione potest, tenax inquisitor incumbat. In omnibus vero sub-signationem facultatum, quae in huiusmodi locationibus prima est quaerenda, suscipiat.

DAT. XVI KAL. MART. ARCAD(io) III ET HONOR(io) III AA. CONSS.

VT

1 herodi] procos. Africae po[ssesso]ris T	honorio iii] immo arcadio iii et honorio ii.
2 enfyteutici] sic VT 3 obseruari V	Augustinus ado. Cresconium 3, 58, 62 (vol. 9 p. 466) ad fert acta apud Herodem proconsulem a. d. VIII k. Mart. p. c. Theodosii Aug. III et Abundantii.
4 nouis] T, nobis V ad om. T rethibenda V	
5 excator V 6 adquisitor T 7 facultatum] V, facultatum T 8 arcadio ivii et	

11, 7 (396 Mart. 19).

IDEM AA. HILARIANO. Peraequationem omnibus necessariam esse non ignoramus, ideoque praeceperimus, ut nullus electus contra iudicium culminis tui rescripti se privilegiis alicuius auctoritate defendat, quoniam per cognitos ac probatos viros compendia provincialium iudicium volumus ordinari. DAT. XIII KAL. APRIL. MED(iOLANO) ARCAD(io) III ET HONOR(io) III AA. CONSS.

VT [finit 3 alicuius a...].

1 hilariano] VT, hilario (qui eo anno fuit ppo) Gothofredus 2 priuilegiis] ...uilegiis T, priuilegio V: scr. privilegiive (similiter Gothofredus) 3/4 compendia prouincialium iudicium comp.	prou. ordinum Gothofredus, temptavi talia: compendia [fisci pessum data per incuriam] provincialium iudicium
--	--

XIII, 11, 8 (396 Mart. 29).

IDE<sup>M</sup> AA. EVERBIO P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Peraequatores ac discussores, 'quorum nobis data sunt nomina', si incurrerint culpam neglegentiae vel gratiae, non solum honorum iacturam, verum etiam annonarum in quadruplum multam subire debebunt, ea vero, quae in damnum provincialium fuerint accepisse convicti, in quadruplum cogentur exsolvare. DAT. III KAL. APRIL. MED(IOLANO)<sup>5</sup> ABCAD(IO) III ET HONOR(IO) III AA. CONSS.

om. IVST.

V. — IVST. 11, 58, 6.

4 multae V 6 iii om. V

XIII, 11, 9 (398 Mart. 7).

IDE<sup>M</sup> AA. EUTYCHIANO P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Qui per 'inpotentiam' fundos opimos ac fertiles occuparunt, cum quaestuosis uberibusque pro rata portione suscipiant infecundos. Quoniam itaque legati Hieropolitanae civitatis succisos esse prosecuti sunt, huiusmodi possessionum retentatores cum opimis fundis et minus idoneos suscipient, quo eiusmodi aequalitate servata et ante dictae curiae vires possint in posterum respirare et fisci indemnitas custodiri. DAT. NON. MAR. CONSTAN(TINO)P(OLI) HONO(RIO) A. III ET EUTY(CHIANO) CONSS.

'potentiam' IVST.

Ex eadem substantia fin. IVST.

V. — IVST. 11, 59, 10.

1 pp V 2 opimos] Iust. (X), optimos V Iust. | redditus ego  
(KÖI) 5 esse] se esse Haenel, esse eius

XIII, 11, 10 (399 Apr. 5).

IDE<sup>M</sup> AA. MESSALAE P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Quoniam ex multis gentibus sequentes Romanam felicitatem se ad nostrum imperium contulerunt, quibus terrae laeticæ administrandæ sunt, nullus ex his agris aliquid nisi ex nostra adnotatione mereatur. Et quoniam aliquanti aut amplius quam meruerant occuparunt aut conludio principialium vel defensorum vel subrepticiis rescriptis maiorem, quam ratio poscebat, terrarum modum sunt consecuti, inspector idoneus dirigatur, qui ea revocet, quae aut male sunt tradita aut inprobe ab aliquibus occupata. DAT. NON. APRIL. MED(IOLANO) THEODORO V. C. CONS.

V

2/3 ministranda scr. 3 mereantur V

XIII, 11, 11 (406 Febr. 9).

IDE<sup>M</sup> AAA. LONGINIANO P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Per hoc quinquennium multos comites ac peraequatores nec non etiam discussores per diversas provincias constat esse directos, quos nihil profuisse utilitatibus publicis cognovimus. Ideoque sublimitas tua eorum actus diligenti examinatione perpendat et si quos neglegenter invenerit iniuncta curasse, ablatis codicillis primitus et refusis faciet in duplum quae percepérunt emolumenta redhibere. Si quos vero rapacitate plectenda a provincialibus aliquid abstulisse constiterit, direpta in quadruplum redhibere compellas. DAT. V ID. FEB. RAV(ENNÆ) ABCAD(IO) A. VI ET PROBO CONSS.

V

1 requiritur idem AA. et Theodosius A.  
4 neglegenter] Reinesius, neglegentes V5 refusis] fortasse et remissis vel simile quiddam  
5/6 rethibere V 7 rethibere V

I, 11, 12 (409 Ian. 23).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. ANTHEMIO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. Cunctis per provincias administratoribus nostra insinuetur praeceptio, ut, si quando e re publica visum fuerit discussiones inspectionesque aut aliquid simile agitari, ei iniungant, qui vicarianae potestati, comitivae Orientis aut Augustalitati parendo statuta peregit stipendia, ita ut, si quis ex his, quos palam expressimus, super hoc officii munere excusando nostrum impetravit oraculum aut post elicuerit, nequaquam id admittatur. His enim ita rite digestis et ab hominibus gnaris administrabuntur publica munia et altioris adque inhabilis fortunae homines incompetentia obsequia declinabunt. DAT. X KAL. FEB. CON-STAN(TINO)P(OLI) HONOR(IO) VIII ET THEOD(OSIO) III AA. CONSS.

*V*7 gnaris] *Gothofredus*, ignaris *V* 8 altioris adque inhabilis] *scripti*, altiores adque inhabiles *V*

I, 11, 13 (412 Iun. 6).

IDEM AA. IOHANNI P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. Loca, quae praestationem suam implere non possunt, praecipimus adaequari, ut, quid praestare possint, mera fide et integra veritate scribatur, id vero quod impossibile est e vasariis publicis auferatur. Et primo quidem veteribus dominis adscribi praedia ipsa convenient, quorum si personae eorumve heredes non potuerint repperiri, vicinos vel peregrinos volentes, modo ut sint idonei, dominos statuendos esse censemus. In tantum autem omnium animos beneficiis provocamus, ut id, quod defectae possessioni inspectoris arbitrio adscribitur, biennii inmunitate relevetur, ut nec idonea praedia alterius glebae sarcina in posterum praeggraventur. DAT. VIII ID. IVN. RAV(ENNAE) HONOR(IO) VIII ET THEOD(OSIO) V. AA. CONSS.

*V*1 iohanno *V* 7 delectae possessioni *ego*, de- | 8 ut *delendum*  
fectae possessionis *Seck* *relebetur V*

I, 11, 14 (416 Jul. 4).

IDEM AA. VERSACIO C(OMITI) R(EVM) P(RIVATARVM). Peraequationem Agapii in perpetuum manere censemus. DAT. IIII NON. IVL. RAV(ENNAE) THEOD(OSIO) A. VII ET PALLADIO CONSS.

*V*

I, 11, 15 (417 Mart. 14).

IDEM AA. SEBASTIO COM(ITI) PRIMI ORDINIS. POST ALIA: Si qui aliarum possessionum dominus desertum praedium suum inspici forte voluerit, universa loca quae possidet etiamsi idonea sunt, peragrari patietur, ut sarcina destitutae possessionis, in quantum inspectio deprehenderit, possit melioribus sociari peraequatoque omni patrimonio nihil de desertis postea conqueratur. Tantum enim his praediis aperta et absoluta levamenta praestamus, quorum aut domini omnino non extant aut paupertate mediocres ipsa tantum praedia habere monstrantur. DAT. PRID. ID. MART. RAV(ENNAE) HONORIO A. XI ET CONSTANTIO II CONSS.

*V*1 Sebastio] *mag. incertus* 4 deprehenderit *V* 6 dominio *V<sup>1</sup>* paupertatem *V*

I, 11, 16 (417 Mart. 14).

IDEM AA. SEBASTIO COM(ITI) PRIMI ORD(INIS). Competitionis obreptione seclusa || aput eum possessio firma permaneat, cui a peraequatore semel || *IVST.*  
*inc.*

1 Sebastio] *mag. incertus* obreptioni *V<sup>2</sup>*  
THEOD. I.

eam traditam fuisse constiterit. Reliqua vero temporis ante acti a novo domino fiscum postulare non patimur, ne alterius culpa alter incipiat subiacere dispendio. Si quis vero privatus aut obligatam sibi possessionem, quae deserta huc usque permansit, aut ex aliquo titulo deberi sibi iure confirmat, allegationes suas sine mora vel per se vel per aliam personam legibus ordinatam apud spectabilitatem tuam publicare debebit, ita ut, si aequitatis ratione suadente ad petitorem fuerit translata possessio, is, qui eam a peraequatore susceperat, rei melioratae receptione sublevetur expensis. Verum ne sub specie litis dominationes semel constitutae turbentur, "duorum" mensum spatium censemus debere servari, intra quod is, qui putat sibi rem probabili ratione competere, debitam exerat actiones. Quod si tempus adscriptum silentio fuerit interveniente transactum, nullum penitus repetendi volumus esse principium. Quod si quis eo tempore, quo peraequator praedium alicui addicit, de suo iure vel per se vel per homines suos non crediderit actitandum, "duorum" mensum curriculis evolutis in perpetuum conquiescat. ET CETERA. DAT. PRID. ID. MART. RAV(ENNAE) HONOR(10) A. XI ET CONSTANTIO II CONSS.

V. — IVST. 11, 58, 7.